Obligaciones Negociables Clase 1 denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares 
Estadounidenses en Argentina, a tasa de interés fija nominal anual a licitar, con vencimiento a los 12 

meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación, por un valor nominal ofrecido de hasta US$ 
12.000.000 (Dólares Estadounidenses doce millones), ampliable a US$ 22.000.000 (Dólares 

Estadounidenses veintidós millones). 

Las Obligaciones Negociables Clase 1 serán emitidas en el marco del programa global para la emisión de 
obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) a corto, mediano o largo plazo por un 

monto máximo de hasta US$ 70.000.000 (Dólares Estadounidenses setenta millones) (o su equivalente en

[...]

1 denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares Estadounidenses en Argentina, a tasa de interés nominal 
anual fija a licitar, con vencimiento a los 12 (doce) meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación (conforme se define 
más adelante) por un valor nominal ofrecido de hasta US$ 12.000.000 (Dólares Estadounidenses doce millones), ampliable a 
US$ 22.000.000 (Dólares Estadounidenses veintidós millones) (el “Monto Máximo de Emisión”) (las “Obligaciones Negociables 
Clase 1” o las “Obligaciones Negociables”, indistintamente). Las Obligaciones Negociables serán emitidas por Minas 
Argentinas S.A. (la “Sociedad”, “MASA”, la “Emisora” o la “Compañía”, indistintamente), en el marco del programa global para

[...]

La última Fecha de Pago de Intereses será el mismo día de la Fecha de Vencimiento. Las Fechas de Pago de 
Intereses de la Clase 1 serán informadas mediante el Aviso de Resultados.  

17) Base de Cálculo para el Pago de los Intereses: Los intereses se computarán en base a cantidad real de días transcurridos 

sobre un año de 365 días (trescientos sesenta y cinco) (cantidad real de días transcurridos/365). 

18) Período de Devengamiento de Intereses: Es el período comprendido entre una Fecha de Pago de Intereses y la Fecha de 
Pago de Intereses inmediatamente posterior, incluyendo el primer día y excluyendo el último día.